
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XV.       .2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na realizację 
zadań publicznych w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z poźn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art., 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z poźn. zm.), na wniosek Burmistrza Strumienia – Rada 
Miejska w Strumieniu 

uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XIII.86.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na realizację zadań publicznych w zakresie lokalnego 
transportu zbiorowego § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków budżetu na rok 
2025, w formie dotacji celowej w kwocie: 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D28C5FD-41BB-4AA6-ADC1-DF8154884B12. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Starosta Cieszyński pismem z dnia 4 czerwca 2025 r., Nr BT. 7140.46.2025 poinformował, że w celu 
zapewnienia optymalnej oferty przewozowej dla mieszkańców gminy Strumień, w związku z niższą 
od zakładanej rentownością kursów na liniach komunikacyjnych przebiegających przez ww. gminę zwraca 
się z prośbą o zwiększenie kwoty udzielonej pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu o 19 000 zł. 

Wniosek Starosty jest uzasadniony i zasługuje na uwzględnienie, ponieważ w związku z nowymi 
uwarunkowaniami prawnymi, Powiat będzie weryfikował zasadność komunikacji według kryterium 
ekonomicznym. Zwiększenie pomocy finansowej pomoże złagodzić obserwowaną tendencje spadkową 
na liniach komunikacyjnych przebiegających na terenie gminy Strumień. 

W konsekwencji dotychczasowa dotacja Gminy Strumień dla Powiatu Cieszyńskiego w wysokości 
81 000,00 zł uchwalona uchwałą Nr XIII.86.2025 z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na realizację zadań z zakresu publicznego transportu 
zbiorowego wzrośnie do kwoty 100 000,00 zł. 

Udzielenie pomocy finansowej możliwe jest w oparciu o przepis zawarty w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.), który stanowi, że Gminy, 
związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemne bądź 
innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

W świetle powyższego rozpatrzenie projektu niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D28C5FD-41BB-4AA6-ADC1-DF8154884B12. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV.       .2025 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


